Bedienungsanleitung
Laborabzugsregler FC200 | 02/2025 1
Produktinformation
Laborabzugsregler FC200
EN
TW
U
RF

U
RF
Produktinformation | Bestellschlüssel
9 Bestellschlüssel
01 – Typ
Abzugsschrankregler zur Steuerung und Überwachung des Abluftvolumenstroms bzw. der Frontgeschwindigkeit von Ab-
zugsschränken in Abhängigkeit von der vorderen Klappe und der Querblende, mit integrierter Funktionsüberwachung ge-
mäß DIN EN 14175-6.
FC200M Basiseinheit mit integrierter Modbus-RTU-Funktionalität, ohne analoge Funktionalität.
FC200A Basiseinheit mit integrierter analoger Funktionalität, ohne Modbus-RTU-Funktionalität.
02 – Steuerungsbetriebsart
V Vollvariable Regelung - Mehrsensorregelung Volumenstrom, Lufteinströmungsgeschwindigkeit und Frontschieber-
position
F Lufteinströmungsgeschwindigkeit Regelung konstant (1-/2-/3-Punkt)
FW Lufteinströmungsgeschwindigkeit Regelung in Abhängigkeit der Frontschieberposition
FP Lufteinströmungsgeschwindigkeit Regelung mit Begrenzung auf (V
.
min und V
.
max)
W Volumenstromregelung in Abhängigkeit der Frontschieberposition
K Volumenstromregelung konstant (1-/2-/3-Punkt)
03 – Stromversorgungseinheit
EU Stromversorgungseinheit mit EU-Stecker.
UK Stromversorgungseinheit mit UK-Stecker.
Beispiel:
Laborabzugsregler zur Steuerung des Abluftvolumenstroms bzw. der Frontgeschwindigkeitsregelung von Laborabzügen in
Abhängigkeit von der vertikalen und horizontalen Schieberposition, mit integrierter Funktionsüberwachung gemäß DIN
EN 14175-6, Anschluss an die Gebäudeleittechnik über Modbus RTU. Vollvariable Regelung über Differenzdrucksensor,
Durchfluss- und Frontschieber-Positionssensor, mit Steckernetzteil mit EU-Stecker.
01 - 02 - 03
FC200 M - V - EU
Laborabzugsregler FC200 | 02/2025 9
EN
TW
U
RF
Produktinformation | Klemmenplan
10 Klemmenplan
10.1 FC200M
X1
Versorgung
1 2
G
N
D
2
4
V
D
C
X2
Digitaleingang
1 2
–
/∼
+
/∼
X3
Digitaleingang
1 2
–
/∼
+
/∼
X4
Digitalausgang
1 2 3
C
O